REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER EMERIMIN E ANETAREVE DHE SEKRETAREVE TE KZAZ-VE, PER ZGJEDHJET PER
ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 30 QERSHOR 2019, TE PROPOZUAR NGA
PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 02.04.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv/Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare

shqyrtoi ¢céshtjen me:

OBJEKT: Pé&r emérimin e anétaréve dhe sekretaréve té KZAZ-ve, pér zgjedhjet
pér organet e geverisjes vendore té& datés 30 Qershor 2019, té

propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

BAZA LIGIORE: Neni 23 pika 1 gérma a, neni 29, neni 30, neni 31, i ligjit Nr.10019,
daté 29.12.2008 "“Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i

ndryshuar.

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe propozimet e paraqgitura nga partité politike,

VEREN

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me Vendimin Nr. 18, daté 01.02.2019, dhe Vendmin nr. 19,
daté 01.02.2019, ka caktuar partité politike, qé kané té drejté té paragesin propozime pér
anétaré té Komisioneve té Zonave té Administrimit Zgjedhor (KZAZ), gé do té ngrihen pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30.06.2019. Né bazé té pércaktimeve té
akteve sipércituar, Partia Socialiste e Shqipérisé, do té paraqgesé tre kandidatura pér anétaré té

KZAZ-ve, dy kandidatura si parti e paré e shumicés parlamentare dhe kandidatura e treté pér té

Nr. 114 i Vendimit Data 02.04.2019 e Vendimit Ora 12.00 e vendimit

Pé&r emérimin e anétaréve dhe sekretaréve té KZAZ-ve pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés

30 Qershor 2017, té propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé



realizuar barazpeshimin politik shumicé-opozité né pérbérjen e KZAZ-ve. Partia e paré dhe e dyté
e opozités parlamentare té cilat do té propozojné anétaré té KZAZ-ve, jané Partia Demokratike e
Shqipérisé dhe Lévizja Socialiste pér Integrim. Anétari i shtaté i KZAZ-ve me numér cift do té
propozohet nga Partia Socialiste e Shqipérisé. Anétari i shtaté i KZAZ-ve me numér tek do té
propozohet nga Partia Demokratike.

Partia Socialiste e Shqipérisé ka paraqitur brenda afatit ligjor, shkresa nr. 1499, daté 18.03.2019
propozimet pér anétaré dhe sekretaré té KZAZ-ve shogéruar me dokumentacionin pérkatés.

Partia Demokratike dhe Lévizja Socialiste pér Integrim nuk kané paraqitur propozime.

Kandidatét e propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé pér anétaré dhe sekretaré té KZAZ-ve,
plotésojné kérkesat e nenit 29, nenit 30, dhe nenit 31 té Kodit Zgjedhor. Gjithashtu, propozimet

pérmbushin kriterin e pércaktuar né nenin 29, pika 1, germa “¢” té Kodit Zgjedhor, pasi 37% e

kandidaturave té propozuara jané gra.

PER KETO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 23 pika 1 gérma a, nenin 29, nenin 30, nenin
31, té ligjit Nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar,

VENDOSTI:

1. Té emérojé anétarét dhe sekretarét e KZAZ-ve té propozuar nga Partia Socialiste e

Shqipérisé, sipas lidhjes Nr.1 bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv/Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
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30 Qershor 2017, té propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé



